
REZIDENČNÍ MÍSTA 2023

Ing. Olga Laaksonen



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023

Hlavní změny v pojetí rezidenčních míst

• Omezení počtu podporovaných oborů

• Důraz na obory primární péče a obory péče o děti

• Zvýšení dotace pro všechny obory na 55 000 Kč měsíčně

• Zvýšení podílu dotace určeného na mzdu rezidenta na 80 %



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 - Hlavní premisa

Stát financuje vzdělávání lékařů 

pro systém, nedotuje běžný 

provoz zdravotnického zařízení.



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

• Pediatrie – podporováno je pouze vzdělávání podle varianty 

vzdělávacího programu s 12měsíční praxí u registrujícího 

poskytovatele zdravotních služeb

• Praxe nemusí proběhnout přímo v rámci  vzdělávání 

na rezidenčním místě, ale v průběhu  jeho 

předatestační přípravy musí proběhnout. 



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

Závazky vyžadované po žadateli při podání žádosti 

• Pediatrie

• Uzavřít pracovní poměr pouze s rezidentem, který se 
zaváže absolvovat vzdělávací program ve verzi s 12 
měsíční praxí u registrujícího poskytovatele zdrav. 
služeb (předchozí slide)

• Sestavit rezidentovi vzdělávací plán tak, aby 
12měsíční praxe u registrujícího poskytovatele byla 
absolvována nebo zahájena v prvním roce  
specializovaného výcviku (pokud již už školenec 
nemá absolvovanou) a proběhne nepřerušovaně



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

Závazky vyžadované po žadateli při podání žádosti 

• Všechny obory

• Uzavřít s vybraným rezidentem pracovní poměr na 
dobu určitou trvající maximálně do okamžiku získání 
specializované způsobilosti

• Čestně prohlásit, že rezidenční místo vzniklo pouze 
za účelem vzdělávání školence, tzn. plnit po celou 
dobu vzdělávání rezidenta požadavky personální 
vyhlášky i bez rezidenta



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

Závazky vyžadované po žadateli při podání žádosti 

• Pediatrie, Dětská a dorostová psychiatrie, Dětská 

neurologie

• Vyvinout maximální úsilí, aby rezident po skočení 
specializačního vzdělávání vykonával své lékařské 
povolání u registrujícího poskytovatele nebo v 
ambulantní péči

Vyvinou maximální úsilí ≠ Povinnost zajistit



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

Přílohy k žádosti

• Čestná prohlášení (relevantní dle oboru)

• Uzavřít pracovní smlouvu pouze s pediatrem s 
12měsčíní praxí u registrujícího poskytovatele

• Zajistit ve vzdělávacím plánu praxi u registrujícího 
poskytovatele v prvním roce sec. výcviku

• Uzavřít pracovní smlouvu pouze na dobu určitou do 
získání specializované způsobilosti

• Plnit personální vyhlášku i bez rezidenta

• Vyvinout maximální úsilí, aby rezident po skončení 
vzdělávání vykonával praxi u registrujícího 
poskytovatele/v ambulantní péči



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

Hodnotící kritéria – hodnotící kritérium není vylučovací kritérium

• Regionální kritérium – 30 bodů, urgentní medicína – 50 bodů

• Kvalita zajištění vzdělávání – pediatrie

• Bonifikace registrujících poskytovatelů (PLDD) – maximum 

bodů při zajištění praxe u registrujícího poskytovatele na 

vlastním pracovišti žadatele a v místě poskytování služeb



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

Hodnotící kritéria:

• Specifická oborová kritéria - hodnotící kritérium není vylučovací 
kritérium 

• Pediatrie – opatření, která žadatel přijme v rámci závazku 
vyvinout úsilí, aby rezident vykonával po ukončení 
vzdělávání povolání u registrujícího poskytovatele nebo v 
ambulanci

• Smlouva s jiným zařízením – registrující poskytovatel

• Smlouva s jiným zařízením – ambulantní poskytovatel

• Průzkum zájmu mezi potenciálními rezidenty (≠ 
povinnost zájemce vybrat ve výběrovém řízení)

• Závazek vybrat rezidenta, který čestně prohlásí, že  
bude vykonávat povolání u registrujícího poskytovatele 
nebo v ambulanci (≠ povinnost toto zajistit)



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

Hodnotící kritéria:

• Specifická oborová kritéria - hodnotící kritérium není vylučovací 
kritérium 

• Dětská a dorostová psychiatrie, Dětská neurologie –
opatření, která žadatel přijme v rámci závazku vyvinout 
úsilí, aby rezident vykonával po ukončení vzdělávání 
povolání v ambulantní péči

• Smlouva s jiným zařízením – ambulantní poskytovatel

• Průzkum zájmu mezi potenciálními rezidenty (≠ 
povinnost zájemce vybrat ve výběrovém řízení)

• Závazek vybrat rezidenta, který čestně prohlásí, že  
bude vykonávat povolání u registrujícího poskytovatele 
nebo v ambulanci (≠ povinnost toto zajistit)



REZIDENČNÍ MÍSTA 2023 

Hlavní změny

Hodnotící kritéria:

• Specifická oborová kritéria - hodnotící kritérium není vylučovací 
kritérium 

• Všeobecné praktické lékařství – Schopnost obsadit a udržet 
přidělené rezidenční místo

• VVD ve spolupráci s IPVZ bude předávat akreditační komisi 
informaci o tom, jak žadatel v předchozích letech RM 
obsadil (v prvním kole, druhém kole…)

• Zda jeho rezident z RM odešel dokončit vzdělávání do 
jiného akreditovaného zařízení

• Zda u žadatele dokončili vzdělávání rezidenti, kteří odešli z 
jiných akreditovaných zařízení

• Dosud nebylo rezidenční místo přiděleno


